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1. Përshkrimi i përgjithshëm i punës

1.                  Bën hulumtime dhe analiza që ndërlidhen me aktet normative brenda fushës së përgjegjësisë 
së drejtorisë dhe jep rekomandime, Zhvillon dhe arrin pëlqimin për planet e punës dhe afatet, në 
koordinim me mbikëqyrësin, për zbatimin e projekteve, shërbimeve dhe produkteve përkatëse në fushën 
profesionale specifike

2.                  Zhvillon dhe arrin pëlqimin për planet e punës dhe afatet, në koordinim me mbikëqyrësin, për 
zbatimin e projekteve, shërbimeve dhe produkteve përkatëse në fushën profesionale specifike

3.                  Kryen detyra e parapara në planet e punës të miratuara në përputhje me ligjet, rregulloret, 
politikat dhe procedurat përkatëse, brenda afateve kohore të caktuara;

4.                  Bën hulumtime, analiza, vlerësim të opsioneve dhe rekomandime për shqyrtim nga nivelet e 
larta rreth detyrave ose projekteve të specializuara të miratuara

5.                  Asiston grupet punuese në fushën profesionale specifike kur kërkohet një gjë e tillë;

6.                  Asiston në këshilla në fushën e ekspertizës të kërkuar brenda institucionit;

7.                  Koordinon punën me pjesët tjera të institucionit dhe komunikon, sipas nevojës, me autoritetet 
e jashtme;

8.                  Bashkë-Koordinon me mbikëqyrësin, programe dhe projekte mbështetëse të bizneseve;

9.                  Asiston në organizime të panaireve, forumeve dhe konferencave me donator ndërkombëtar 
dhe lokal për ndihmese te bizneseve start up, ekzistuese dhe rritjen e punësimit.

10.              Koordinon projektet e OJQ lokale me ato te komunës te Prishtinës/drejtorisë te shërbimeve 
publike qe do te kontribuojnë ne qëndrueshmërinë e bizneseve ne komunën e Prishtinës,

11.              Koordinon organizimin e trajnimeve për organizim të punës praktike, në bazë të metodologjisë 
së adoptuar, këshillim për karrierë për kompanitë;

12.              Inkurajimi dhe promovimi për zgjerimin e NVM-ve te komunës së Prishtinës;

13.              Ndihmon në organizim të ngjarjeve, me qëllim të promovimit dhe adresimit të kërkesave të 
tregut për profesionet e caktuara;

2. Kërkesat e përgjithshme për pranim

• Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;
• Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
• Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët;
• Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse;
• Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale  me dashje;
• Të mos ketë në fuqi një masë disiplinore për largim nga një pozitë e zyrtarit publik, të pushuar sipas këtij 

ligji.
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3. Kërkesat e përgjithshme formale
◦ Arsimimi i kërkuar: Diplomë/a të studimeve universitare me të paktën 180 kredi/ECTS apo 

ekuivalente me to. 
◦ Kualifikime të posaçme formale: Fakulteti Ekonomik, Administrim Publik,
◦ Përvoja e punës e kërkuar: Së paku një (1) vitë përvojë pune në fushën për të cilën zhvillohet 

procedura për plotësimin e pozitës së lirë të punës. 

4. Kërkesat (Njohuri, Aftësi dhe Cilësi) e përgjithshme të nevojshme

        Njohuri të thellë dhe të specializuar në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit 
universitar dhe trajnimeve përkatëse (apo disiplina tjera shkencore që kanë të bëjnë me Inovacionin);

•            Shkathtësi të lartë në menaxhim, organizim, caktim të objektivave dhe planifikim;

•            Njohuri të mira për mbikëqyrje efektive të punës profesionale të kryer nga vartësit;

•            Shkathtësi të nivelit të lartë në komunikim dhe negocimit;

•            Aftësi për të përfaqësuar dhe mbrojtur interesat e institucionit dhe integritetin e tij;

•            Aftësi udhëheqëse, motivuese, komunikuese, menaxhim të performancës;

•            Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikëqyrjes së punës, përfshirë zgjidhjen e problemeve;

•            Njohja shume e mirë e gjuhës angleze. 

•            Njohuri të thellë dhe të specializuar në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit 
universitar dhe trajnimeve përkatëse (apo disiplina tjera shkencore që kanë të bëjnë me Inovacionin);

•            Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme;

•            Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit;

•            Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave 
profesionale;

•            Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access)

5. Pozitat aktualisht të lira
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6. Mënyra e aplikimit
Përmes portalit për rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

7. Dokumentacioni që duhet paraqitur për aplikim
◦ Kopjet e diplomave të dhëna nga institucionet arsimore
◦ Kopjet e dëshmisë së punësimit
◦ Kopjet e dëshmisë së trajnimeve
◦ Certifikat nga gjykata që nuk jeni nen hetime (jo më e vjetër se nga data e shpalljes së këtij konkursi)

•

8. Mënyra e vlerësimit të kandidatëve/aplikantëve

• Testimi me shkrim
• Vlerësimi i biografisë
• Intervistë

9. Fusha e njohurive, cilësive dhe aftësive që do të vlerësohen

Ligji për zyrtar publik 06/L-114

Ligjet tjera zbatuese nga Komuna e Prishtines

10. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët

• Përmes email dhe portalit për rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

11. Shpallja e rezultateve përfundimtare

• Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, fituesi do të shpallet përmes portalit për rekrutim elektronik 
(https://konkursi.rks-gov.net). Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen 
individualisht në mënyrë elektronike.

Të dhëna shtesë:

VËREJTJE: 

Koeficienti i përcaktuar për këtë konkurs është subjekt i harmonizimit konform ligjit të ri të pagave kurdo 
që hynë në fuqi ky ligj!
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Komunitetet joshumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në 
shërbimin civil të Kosovës, siç specifikohet në Ligj.
Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre, gjinia më pak e përfaqësuar dhe personat me aftësi të kufizuara 
inkurajohet të aplikojë për pozitat e shpallura.
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen
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